
 
ĶEKAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 

BALDONES MĀKSLAS SKOLA 
IZM reģ. nr. 4375902083, UR reģ. nr. 40900003254  

Iecavas ielā 2, Baldonē, Ķekavas novadā, LV-2125, 

Tālr. 27832888, e-pasts baldones.makslasskola@kekava.lv 

 

 

 

SASKAŅOTS: 

 

Ar Ķekavas novada domes 2024.gada __________decembra 

sēdes lēmumu Nr. _____ (protokols Nr. ____ )  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BALDONES MĀKSLAS SKOLAS 

 ATTĪSTĪBAS PLĀNS 

 

2024./2025. – 2027./2028. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



2 

*ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 

I. IZGLĪTĪBAS IESTĀDES MISIJA UN VĪZIJA 

 

1. Skolas misija ir sagatavot izglītojamos mākslas profesionālās vidējās izglītības 

programmu apguvei; nodrošināt sistematizētu zināšanu un prasmju apguvi, veicinot 

vērtīborientācijas veidošanos mākslā, veidot izglītības vidi, organizēt un īstenot izglītību, kas 

nodrošinātu profesionālās ievirzes mākslas izglītības programmās noteikto mērķu sasniegšanu, 

veicināt interesi par mākslu. 

 

2. Baldones Mākslas skolas vīzija ir mūsdienīga profesionālās ievirzes izglītības skola, kura 

piedāvā maksimāli individuālu pieeju katra izglītojamā izvirzīto personīgo izglītības mērķu 

paaugstināšanai un realizēšanai. Skolā ir augsti audzēkņu radošo darbu sasniegumi. Baldones 

Mākslas skola ir atpazīstama Latvijā un pasaulē. Skola ir līderis starp mākslas skolām. Baldones 

Mākslas skola var sekmīgi pastāvēt, ievērojot četrus pamatprincipus: 

2.1. pedagogi - profesionāļi, radoši, inovatīvi, vērsti uz personīgo izaugsmi, paraugs 

audzēkņiem profesionālajā jomā; 

2.2. audzēkņi - atbildīgi, radoši, mērķtiecīgi, sevi un apkārtni cienoši; 

2.3. vecāki - uz sadarbību vērsti, atbildīgi, ieinteresēti skolas darbā un attīstībā; 

2.4. vide - mūsdienīga, droša, atbilst mācību procesa vajadzībām, bērniem draudzīga. 

 

II. IZGLĪTĪBAS IESTĀDES STRATĒĢISKIE MĒRĶI UN UZDEVUMI 

3. Nodrošināt iespēju iegūt profesionālās ievirzes izglītības pamatzināšanas un prasmes 

mākslā. 

4. Veicināt profesionālās ievirzes izglītības kvalitātes nodrošināšanas sistēmas izveidi, 

racionāli izmantot izglītībai piešķirtos finanšu līdzekļus. 

5. Sekmēt pozitīvas, sociāli aktīvas un atbildīgas attieksmes veidošanos izglītojamiem 

pašiem pret sevi, sabiedrību, apkārtējo vidi un Latvijas valsti. 

6. Sadarboties ar izglītojamo vecākiem vai likumiskajiem pārstāvjiem (turpmāk – vecāki), 

lai nodrošinātu izglītības programmu apguvi. 

7. Latvijas, Ķekavas novada un Baldones Mākslas skolas identitātes popularizēšana 

starptautiskā kontekstā, starptautiskā pieredzes apmaiņa. 

 

III. ATTĪSTĪBAS PRIORITĀTES UN SASNIEDZAMIE REZULTĀTI 

8. Skolas turpmākā attīstība ir atkarīga no daudziem ārējiem apstākļiem – ekonomiskās 

situācijas, finanšu resursiem, demogrāfiskās situācijas u.c. Plānojot skolas attīstību, vispirms 

jācenšas ieinteresēt bērnus – potenciālos skolas audzēkņus, kā arī saglabāt esošo audzēkņu skaitu 

skolā un papildināt to. 



3 

*ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 

9. Plānojam attīstīt projektu darbību, piesaistot līdzekļus mūsdienīgai mākslas apmācībai, 

materiāltehniskās bāzes pilnveidei, un veidot, attīstīt un meklēt jaunas sadarbības formas ar 

vecākiem, pašvaldību un sabiedrību. 

10. Turpināt atbalstīt un motivēt audzēkņus piedalīties dažādos skolas, novada, reģiona, 

valsts un starptautiskos kultūras pasākumos, konkursos un izstādēs. 

11. Turpināt starptautisku sadarbību ar mākslas centru Toruņā, Polijā - izstāžu un pieredzes 

apmaiņu. Turpināt un paplašināt starptautisku sadarbību ar UNESCO mākslas centru Troyes, 

Francijā. Attīstīt sadarbību ar citiem skolas partneriem: Rokišķu un Traķu Mākslas skolām 

Lietuvā, Mākslas skolām Tartu un Tallinā Igaunijā. Šos pasākumus īstenot, piesaistot iespējamo 

projektu finansējumu. 

12. Tuvākajos gados paredzam: 

12.1. izpētīt iespējas izbūvēt ventilācijas sistēmu skolas mācību telpās Iecavas ielā 2; 

12.2. izvērtēt iespēju uzlabot novērošanas sistēmas darbību, uzstādot papildus kameras; 

12.3. izvērtēt iespējas izbūvēt mācību darbnīcu vajadzībām skolas bēniņus Iecavas ielā 2; 

12.4. pilnveidot dizaina pamatu priekšmetu un 3D modelēšanu skolā; 

12.5. turpināt sekot izmaiņām un reformām izglītības sistēmā, izvērtēt tās un ieviest 

progresīvās pārmaiņas; 

12.6. rīkot audzēkņu un profesionālu mākslinieku plenērus; 

12.7. piedalīties Erasmus+ programmās pedagogiem un audzēkņiem. 

 

IV. KATRA AUDZĒKŅA SASNIEGUMU IKDIENAS MĀCĪBU DARBĀ 

UZLABOŠANA UN KARJERAS IZGLĪTĪBAS ATTĪSTĪŠANA 

13. Piedāvāt iespējami daudzveidīgas iespējas iepazīt dažādus mākslas virzienus, tehnikas, 

lai rastos interese par mākslinieka darbu kā nākotnes profesiju. 

14. Attīstīt un pilnveidot ekskursiju piedāvājumu -  iekļaujot mākslinieka darbnīcu 

apmeklējumu nelielām grupām, uzsvars uz interesantām personībām un nelielu grupu, kur raisās 

personīga attieksme. 

15. Organizēt mācību ekskursijas uz mākslas un dizaina vidusskolām un augstskolām. 

16. Skolas darba vides uzlabošana. 

17. Radīt labākus apstākļus izkopt audzēkņu individuālās spējas. Paplašināt un labāk aprīkot 

telpas, lai darbam viss nepieciešamais aprīkojums būtu ērti novietots un nodrošinātas katra kursa 

audzēkņu skaitam atbilstošas darba vietas.  

18. Mācību telpās nepieciešams izveidot ventilācijas sistēmu. 



4 

*ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 

19. Nodrošināt iespēju audzēkņiem ar padziļinātu interesi papildus nodarboties interešu 

grupā - pulciņā, sniedzot nepieciešamās priekšzināšanas iestājai vidējās mācību iestādēs. 

20. Veicināt skolas un ģimenes sadarbību. Gan individuālās sarunās ar vecākiem, gan 

vecāku sapulcēs vispusīgi iepazīstināt ar skolas darbu un mērķiem. Sarīkot Mākslas dienu akciju, 

kurā piedalās arī ģimenes. 

21. Veicināt absolventu nākotnes profesijas tālāk apguvi mākslas jomā. 

22. Organizēt absolventu interesēm un vidējo un augstāko mākslas mācību iestāžu prasībām 

atbilstošu 8. kursu ar padziļinātu mācīšanās iespēju. 

23. Nodrošināt audzēkņiem iespēju apskatīt izstādes, muzejus, doties plenēros, iepazīt 

mākslu. 

24. Nodrošināt audzēkņiem iespēju ierasties uz apbalvošanu gan vietējos, gan starptautiskos 

konkursos, piesaistot iespējamo projektu finansējumu. 

 

V. PEDAGOGU KVALIFIKĀCIJA UN PROFESIONĀLĀ PILNVEIDE 

25. Turpināt un attīstīt pieredzes apmaiņu pedagogiem. 

26. Organizēt ekskursijas un plenērus skolas pedagogiem,. 

27. Organizēt skolotāju radošo darbu izstādes. 

28. Nodrošināt pedagogiem iespēju ierasties uz apbalvošanu gan vietējos, gan starptautiskos 

konkursos. 

29. Piedalīties Erasmus+ programmās pedagogiem. 

 

VI. SKOLAS TĒLA VEIDOŠANA UN POPULARIZĒŠANA 

30. Skolas absolventu darbus izvietot pilsētas un novada sabiedriskajās vietās un iestādēs. 

31. Turpināt dalību starptautiskos un vietējas nozīmes konkursos. 

32. Turpināt organizēt apmaiņas izstādes ar Toruņas Bērnu mākslas galeriju Polijā un 

nākotnē ar citām līdzīgām iestādēm, piemēram, Truā, Francijā, mākslas skolām Lietuvā un 

Igaunijā, mākslas galeriju Japānā, piesaistot projektu finansējumu. 

33. Organizēt skolēnu un pedagogu apmaiņas grupas ar citām mākslas skolām valstī un 

ārzemēs, t.sk., dalība Erasmus+ programmās. 

  



5 

*ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 

VII. KOMUNIKĀCIJAS KANĀLI 

34. Komunikācijaar iestādes darbiniekiem, vecākiem un audzēkņiem notiek caur šādiem 

kanāliem: 

34.1. E-klase. 

34.2. E-pasts. 

34.3. Skolas mājaslapa. 

34.4. WhatsApp. 

34.5. Tālrunis. 

VIII. ATTĪSTĪBAS PRIORITĀTES  2024./2025. - 2027./2028. MĀCĪBU GADAM 

Pamatjoma 
2024./2025. 2025./2026. 2026./2027. 2027./2028. 

Mācību 

saturs  

Sagatavošanās 

izglītības 

mūsdienīgai 

lietpratībai -

īstenošanai, 

atbilstoši 

pārmaiņām valsts 

izglītības sistēmā. 

Apgūsim jauno 

profesionālās 

ievirzes izglītības 

programmas 

“Vizuāli plastiskā 

māksla” mācību 

plānu. 

Jaunajā 

programmā apgūt 

8.kursa 

padziļinātu 

mācīšanās 

iespēju. 

Attīstīsim dizaina 

pamatu 

priekšmetu un 3D 

modelēšanu. 

Attīstīsim 

mūžizglītības 

programmas 

mākslā un dizainā 

– datorgrafika, 

zīmēšana, 

gleznošana, stikla 

māksla, porcelāna 

apgleznošana. 

Mācību satura 

īstenošana 

atbilstoši 

pārmaiņām valsts 

izglītības sistēmā. 

Pilnveidosim 

profesionālās 

ievirzes izglītības 

programmas 

“Vizuāli plastiskā 

māksla” mācību 

plānu. 

Pilnveidosim 

mācību 

priekšmetu 

saturu. 

Padziļināta 

dizaina izpēte un 

skaidrojums 

audzēkņiem. 

Attīstīsim dizaina 

pamatu 

priekšmetu, 3D 

modelēšanu un 

animāciju. 

Attīstīt 30V 

programmu 

mākslā 

vidusskolas 

vecuma 

audzēkņiem. 

Mācību satura 

īstenošana 

atbilstoši 

pārmaiņām valsts 

izglītības sistēmā. 

Pilnveidosim 

dizaina pamatu 

un citu mācību 

priekšmetu 

saturu, balstoties 

uz divu 

iepriekšējo gadu 

rezultātu analīzi. 

Attīstīsim dizaina 

pamatu, 3D 

modelēšanas un 

animācijas 

padziļinātu 

apguvi. 

Mācību satura 

īstenošana 

atbilstoši 

pārmaiņām valsts 

izglītības sistēmā. 

Pilnveidosim 

mācību 

priekšmetu 

saturu, balstoties 

uz divu 

iepriekšējo gadu 

rezultātu analīzi. 

Jaunu prioritāšu 

definēšana. 



6 

*ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 

Mācīšana un 

mācīšanās 

Mācīšanas un 

mācīšanās 

procesa kvalitātes 

turpmāka 

attīstība. 

Mācīšanas un 

mācīšanās 

procesa kvalitātes 

turpmāka 

attīstība. 

Mācīšanas un 

mācīšanās 

procesa kvalitātes 

turpmāka 

attīstība. 

Mācīšanas un 

mācīšanās 

procesa kvalitātes  

turpmāka 

attīstība. 

Jaunu prioritāšu 

definēšana. 

Novatorisku 

mācību metožu 

izstrāde. 

Skolēnu 

sasniegumi 

Skolēnu 

konkursu darbu 

izstrādes 

kvalitātes 

turpmāka 

attīstība. 

Skolēnu 

konkursu darbu 

izstrādes 

kvalitātes 

turpmāka 

attīstība. 

Sasniegumu 

novērtēšana ar 

iespēju savu 

pieredzi 

papildināt 

klātienē 

starptautiskā 

kontekstā, 

piesaistot 

iespējamo 

projektu 

līdzekļus. 

Skolēnu 

konkursu darbu 

izstrādes 

kvalitātes  

turpmāka 

attīstība. 

Sasniegumu 

novērtēšana ar 

iespēju savu 

pieredzi 

papildināt 

klātienē 

starptautiskā 

kontekstā, 

piesaistot 

iespējamo 

projektu 

līdzekļus. 

Skolēnu 

konkursu darbu 

izstrādes 

kvalitātes  

turpmāka 

attīstība.  

Sasniegumu 

novērtēšana ar 

iespēju savu 

pieredzi 

papildināt 

klātienē 

starptautiskā 

kontekstā, 

piesaistot 

iespējamo 

projektu 

līdzekļus. 

Atbalsts 

audzēkņiem 

Karjeras izglītībai 

vajadzīgo 

prasmju praktiskā 

pielietojuma 

dzīvē 

akcentēšana. 

Audzēkņu 

individuālo 

prasmju un 

personības 

izkopšana. 

8.kursa 

programmā 

nodrošināt 

padziļinātu 

mācīšanās 

iespēju, lai 

sagatavotu 

audzēkņus 

iestājpārbaudījum

iem vidējās 

Karjeras izglītībai 

vajadzīgo 

prasmju praktiskā 

pielietojuma 

dzīvē 

akcentēšana. 

Audzēkņu 

individuālo 

prasmju un 

personības 

izkopšana. 

Nodrošināt 8. 

kursa 

programmu, 

sagatavot 

audzēkņus 

iestājpārbaudījum

iem vidējās 

mākslas mācību 

iestādēs. 

Karjeras izglītībai 

vajadzīgo 

prasmju praktiskā 

pielietojuma 

dzīvē 

akcentēšana. 

Audzēkņu 

individuālo 

prasmju un 

personības 

izkopšana. 

Nodrošināt 8. 

kursa 

programmu, 

sagatavot 

audzēkņus 

iestājpārbaudījum

iem vidējās 

mākslas mācību 

iestādēs. 

Karjeras izglītībai 

vajadzīgo 

prasmju praktiskā 

pielietojuma 

dzīvē 

akcentēšana. 

Audzēkņu 

individuālo 

prasmju un 

personības 

izkopšana. 

Nodrošināt 8. 

kursa 

programmu. 



7 

*ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 

 

 

 

 

Iestādes 

vadītājs 

Tālivaldis Muzikants   

  (vārds, uzvārds) *(paraksts) 

 

 

mākslas mācību 

iestādēs. 

Skolas vide Mācību vides 

pielāgošana 

mūsdienu 

standartiem. 

Vides drošības 

pilnveide. 

Pozitīva skolas 

iekšējā un ārējā 

tēla veidošana. 

Mūsdienīgas 

mācību vides 

attīstīšana un 

labiekārtošana. 

Izvērtēt iespēju 

Skolas bēniņu 

telpas Iecavas 

ielā 2 

izbūvēšanai. 

Mūsdienīgas 

mācību vides 

attīstīšana un 

labiekārtošana. 

Zīmēšanas, 

grafikas un stikla 

darbnīcu telpu 

aprīkošana. 

Mūsdienīgas 

mācību vides 

attīstīšana un 

labiekārtošana. 

 

Resursi Iespēju robežās 

Skolas materiālās 

bāzes atjaunošana 

un papildināšana. 

Mūsdienīgas 

tehnoloģijas 

ieviešana - 3D 

printeris, skeneri, 

interaktīvās 

tāfeles mācību 

klasēs. 

Iespēju robežās 

Skolas materiālās 

bāzes atjaunošana 

un papildināšana. 

3D skenēšanas 

tehnikas 

ieviešana 

datorklasē, datoru 

bāzes 

atjaunošana. 

Iespēju robežās 

Skolas materiālās 

bāzes atjaunošana 

un papildināšana. 

Virtuālās 

realitātes 

tehnoloģiju 

ieviešana 

datorklasē. 

Iespēju robežās 

Skolas materiālās 

bāzes atjaunošana 

un papildināšana. 

Skolas 

darba 

organizācija, 

vadība un 

kvalitātes 

nodrošinā-

šana 

Skolas 

iesaistīšanās 

starptautisku un 

lokālu projektu 

norisē. 

Skolas 

iesaistīšanās 

starptautisku un 

lokālu projektu 

norisē. 

Skolas 

iesaistīšanās 

starptautisku un 

lokālu projektu 

norisē. 

Skolas 

iesaistīšanās 

starptautisku un 

lokālu projektu 

norisē. 


